Протокол №2
заседания Общественного совета

при ГБУЗ ПК «Краевая больница им.академика Вагнера Е.А.», г.Березники
от 27.06.2018г.

Место проведения: конференц-офис Верхнекамской ТПП, Пятилетки 34, 16:00
Председательствовала: Ершова Л.Д.

Присутствовали:

1. Суханов М.С. – главный врач ГБУЗ ПК «КБ им.Вагнера Е.А.», г.Березники;
2. Члены Общественного совета:
Ершова Л.Д.

Кравцова Е.А

Лебедев А.Ю.

Казакова Е.В.

Долганова Ж.А.

Селиванова Л.В.

Ситников В.Б.

Широбокова И.М.

Кузнецова С.Л.

Присутствовали: 9 человек

Отсутствовали: 6 человек (по уважительной причине)

Повестка дня:

1. Приветственное слово главного врача  ГБУЗ ПК «Краевая больница им. Вагнера Е.А.» М.С.Суханова.
2. Знакомство с членами ОС.
3. Предложение о включении в состав Совета председателя ветеранской организации больницы Т.Я.Домбровской.
4. Итоги работы краевой больницы за 1 полугодие 2018 года. Докладчик Суханов М.С.
5. Итоги работы пресс-центра больницы. Докладчик Кравцова Е.А.
6. Цели, задачи и функции ОС больницы (краткий обзор по тексту положения).
7. Планирование  работы ОС больницы на II полугодие 2018 г. (подробно о независимой оценке качества оказания услуг мед. организациями).
8. Утверждение плана работы Общественного совета на второе полугодие 2018-го года.
9. Выбор заместителя председателя ОС.

Вопрос 1.

Выступил: По 1 вопросу заслушали Суханова М.С.
Слушали:

Члены Общественного совета

Вопрос 2.

Выступила: Ершова Л.Д.,
Слушали: члены Общественного совета.

Вопрос 3.

Выступила: Ершова Л.Д.,

Слушали: члены Общественного совета.

Проголосовали «за» все присутствующие заседании члены Общественного совета
Вопрос 4.

Выступил: Суханов М.С. с докладом об итогам работы больницы за первое полугодие 2018 года.

Слушали:

Члены Общественного совета

Вопрос 5.

Выступила: Кравцова Е.А. подвела итоги работы пресс-центра за первое полугодие 2018-го года.

Слушали:

Члены Общественного совета
Вопрос 6.

Выступила: Ершова Л.Д. Цели, задачи и функции ОС больницы (краткий обзор по тексту положения).
Слушали:

Члены Общественного совета
Вопрос 7.

Выступила: Ершова Л.Д. Планирование  работы ОС больницы на II полугодие 2018 г. (подробно о независимой оценке качества оказания услуг мед. организациями).
Слушали:

Членам Общественного совета было предложено объединиться в рабочие группы, задача которых будет проверить выполнение предписаний общественного совета при Минздраве Пермского каря по независимой оценке оказания медицинских услуг лечебным учреждениям и входящими в состав «Краевой больницы им.Вагнера» г.Березники проведенной в IX-XII 2017 года.
Вопрос 8.
Выступила: Ершова Л.Д. Утверждение плана работы Общественного совета на второе полугодие 2018-го года.
Слушали:

Члены Общественного совета
Вопрос 9.

Выступила: Ершова Л.Д. с вариантами предложений на кандидатуру заместителя председателя ОС.

Слушали:

Члены Общественного совета
Была предложена кандидатура Балыша С.В. Голосовали: «за» - все присутствующие на заседании Общественного совета.
Решили:

1. К следующему заседанию Общественного совета предоставить результаты проверки предписаний по итогам НОК, лечебным учреждениям, входящих в состав ГБУЗ ПК «КБ им.Вагнера Е.А.», г.Березники.
                                          Председатель                                 /Л.Д.Ершова/
                                                           Секретарь                                       /Е.А.Кравцова/